证券代码：000703   证券简称：恒逸石化   公告编号：2014-025

恒逸石化股份有限公司

限售股份解除限售提示性公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1、本次限售股份实际可上市流通数量为 13,167,295 股，占总股本比例为

1.14%；

2、本次限售股份可上市流通日期为 2014 年 5 月 13 日。

一、本次解除限售的股份取得的基本情况

公司（时为“世纪光华科技股份有限公司”，以下简称“公司”或“原世纪光华”）

分别于 2010 年 2 月 5 日、2010 年 4 月 29 日和 2010 年 5 月 18 日召开第七届董

事会第十八次会议、第七届董事会第二十一次会议和 2010 年第一次临时股东大

会，审议通过了关于原世纪光华进行重大资产重组的相关议案。根据议案，该次

重大资产重组的交易方案为：

原世纪光华将其全部资产和负债向河南汇诚投资有限公司（以下简称“河南

汇诚”）出售，且人随资产走，河南汇诚以现金支付对价；原世纪光华以发行股

份购买资产的方式购买浙江恒逸集团有限公司（以下简称“恒逸集团”）及天津鼎

晖股权投资一期基金（有限合伙）（以下简称“鼎晖一期”）、天津鼎晖元博股权投

资基金（有限合伙）（以下简称“鼎晖元博”）（合计）所持有恒逸有限 100%的股

权（其中：恒逸集团 92%，鼎晖一期 6.24%，鼎晖元博 1.76%）；同时，河南汇

诚以协议方式将其所持原世纪光华 12,237,050 股股份转让给恒逸集团，恒逸集团

以现金支付对价。上述重大资产出售、发行股份购买资产和股份转让互为条件，

同步实施。上述重大资产出售、发行股份购买资产和股份转让互为条件，同步实

施。以截至评估基准日 2009 年 12 月 31 日评估值为基准，拟出售资产价值（即

原世纪光华全部资产和负债）作价 20,313.72 万元，拟购买资产价值（即恒逸有

限 100%的股权）作价 423,360.37 万元，由原世纪光华向恒逸集团、鼎晖一期及

鼎晖元博以每股 9.78 元的价格发行 432,883,813 股股份的方式作为支付对价。

该次重大资产重组交易框架图如下：

该次交易实施前后，原世纪光华股权结构变化如下：

类别

交易前 发行新股 转让股份 交易后

股数（股）
比例

（%）
股数（股） 股数（股） 股数（股）

比例

（%）

一、有限

售条件的

流通股

1,506,600 1.05% 432,883,813 12,237,050 446,627,463 77.43%

二、无限

售条件的

流通股份

142,403,400 98.95% 0 -12,237,050 130,166,350 22.57%

合计 143,910,000 100.00% 432,883,813 12,237,050 576,793,813 100.00%

该次交易同时导致原世纪光华的实际控制人、控股股东发生变化。在该次重

大资产重组前，原世纪光华的股份总数为 143,910,000 股，控股股东为河南汇诚，

持股比例 22.40%，实际控制人为郭迎辉先生；在该次重大资产重组后，原世纪

光华的股份总数增至 576,793,813 股，控股股东变更为恒逸集团，持股比例为

71.17%，实际控制人变更为邱建林先生。变更后股权结构及控制关系如下：

河南汇诚

原世纪光华

恒逸集团

12,237,050 股

29,600 万元现金

20,313.72

万元现金

全部资

产、负债

恒逸有限 100%股权

鼎晖元博 鼎晖一期

发行

432,883,813 股

2011 年 4 月 11 日，中国证券监督管理委员会核发《关于核准世纪光华科技

股份有限公司重大资产出售及向浙江恒逸集团有限公司等发行股份购买资产的

批复》（证监许可[2011]540 号），核准公司向恒逸集团发行 398,253,108 股股份、

向鼎晖一期发行 27,011,950 股股份、向鼎晖元博发行 7,618,755 股股份购买相关

资产，合计发行股份数为 432,883,813 股。

2011 年 5 月 9 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

了恒逸集团受让河南汇诚转让的 12,237,050 股的股份登记工作。由于恒逸集团受